edmara c-Municipal de carigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 5 1 / 1 5
Requisita informações ao Prefeito Municipal da receita e

despesas do Centro Medico de Especialidade de Birigui anexo ao Pronto Socorro.

Senhor Prefeito

Respeitadas as formalidades, ouvido o plenário venho por meio

deste requisitar a Vossa Excelência, para que possamos entender melhor o

funcionamento e os gastos deste CENTRO MEDICO DE ESPECIALIDADE DE

BIRIGUI, que atende nossa população, necessitamos das informações abaixo

relacionadas:

Balancete analítico da receita e despesas do Centro

Medico Hospitalar do ano de 2014 e dos 3 (três) últimos meses de 2012, discriminando

mês a mês, nominando toda entrada e saída individualmente neste balancete,
LJ

relacionar quantos colaboradores estão hoje trabalhando no Centro Médico Hospitalar

na área administrativa e na médica, efetivos e comissionados.

Quantos atendimentos são dados por este Centro

Medico Hospitalar a população de nossa cidade e da região, discriminando,2.4

quantidades de consulta e valores de consulta exames de todos os tipos seja de

sangue de imagem e outros.

3—Quantos pacientes são atendidos por dia em cada

especialidade, quantos dias por mês este profissional trabalha no Centro de

especialidade, anexar contratos.

4—Quantos encaminhamentos são feitos após as consultas

aos pacientes que necessitam do mesmo, relacionar o tipo de encaminhamento que

é feito e o local para onde foram encaminhados.

5—Como funciona o sistema de contratação com os

médicos, se ganha por consulta ou é contratado por mês, se por consulta quantas

consultas dias são feita por cada medico e se for por mês qual o numero de consultas

que a administração determina a cada medico.

&trilara CIKunicipai cie Cbirigüi
Estado de São Paulo

6—Qual o total de atendimento mês deste Centro de

Especialidade, informar por especialidade e descrever a resolutividade 	 dos

atendimentos.

7 — Quanto tempo leva para marcar o retorno deste

paciente até a sua cura quando o diagnostico é clinico e quando há solicitação de

exames, seja laboratorial, ultrassonografia, tomografia e ressonância magnética e

outros quanto leva para o paciente retornar.

8 — No final de cada mês juntando todas as consultas e

todos os exames qual o valor per capta de cada atendimento.

9 — Qual o valor mensal per capta por numero de população

e de atendimento, esclarecer

10 — Para que possamos analisar o contexto e o

funcionamento do Centro Medico Hospitalar, necessitamos de um demonstrativo dos

três últimos meses da administração anterior especificando todas a perguntas

solicitada acima.

11 — No entendimento da administração hoje o que seria

viável e com maior resolutividade, continuar com o Centro médico ou fortalecer nossa

região criando um Consorcio mais forte com as outras cidades vizinhas que temos

que abrigar e dar atendimento a toda população e o que a Câmara e os Vereadores

podem fazer para ajudar?

Câmara Municipal de Birigüi,

Em 10 de fevereiro de 2.015.

VEREADORES:

filma	 vaca,	 Adaut• irino Silva,

ichel Antonio,	 Cristian•almeirão

Jutrut
Hebe Najas Camargo Cervelati, 	 Grosso,

Wlademir io Zavanella.

eâmara CMunicipai Carigiii
Estado de São Paulo

Jòseriá Vitorirjo da Silva,

Paulo Roberto Bearari,

Odai Rodrigues Fernandes,
.---

Regà-	 an.0 Pereira,
.-?` • n k_C\ .-)<;	 n~.

Ricardo KumaZawa

Valdemir Frederico,

Osterlyine He riquL Alves,

	Page 1
	Page 2
	Page 3